

# แบบติดตามการใช้ยา Amiodarone iniection

## ส่วนที่ 1 ข้อมูลผู้ป่วย

ชื่อผู้ป่วย..... HN..... อายุ..... ปี เพศ..... ตึก [ ] ชาย [ ] หญิง [ ] คลอด [ ] OPD

ข้อบ่งใช้ยา [ ] รักษาอาการหัวใจเต้นผิดจังหวะ ที่รุนแรงถึงชีวิต

ขนาดยา..... เริ่มวันที่..... เวลา..... น.

รายการยา	การติดตามการใช้ยา/ข้อบ่งใช้การหยุดยา/รายงานแพทย์
<p style="text-align: center;"><b>Amiodarone injection</b></p> <p>รูปแบบยาใน รพ. - 150 mg/3ml (50 mg/ml)</p> <p>ขนาดยา</p> <p>- Arrhythmias :</p> <p>เด็ก</p> <p><b>Loading dose:</b> 10-20 mg/kg/day in 1-2 doses นาน 4-14 วัน จนสามารถควบคุมอาการได้</p> <p><b>Maintenance dose :</b> ลดขนาดยาลง 5 mg/kg/day หากไม่มีอาการ ลดขนาดเหลือ 2.5 mg/kg/day นาน 5-7 วัน ต่อสัปดาห์</p> <p>ผู้ใหญ่</p> <p><b>Ventricular arrhythmias :</b> 800-1600 mg/day แบ่งให้ 1-2 doses นาน 1-3 สัปดาห์ จากนั้นค่อยลดขนาดยาลง เหลือ 600-800 mg/day แบ่งให้ 1-2 dose นาน 1 เดือน : maintenance 400 mg/day</p> <p><b>Atrial fibrillation :</b> Pharmacologic cardioversion</p> <p>Inpatient: 1.2-1.8 g/day แบ่งให้จนกระทั่งถึง 10 g จากนั้นให้ขนาด 200-400 mg เพื่อ maintenance</p> <p><b>IV : Life-threatening arrhythmia :</b> 150-mg IV bolus นาน 1 นาที จากนั้น 1 mg/6 hr จากนั้น 0.5 mg/min นาน 18 hr แล้วลด dose หรือเปลี่ยนเป็นยากิน</p>	<p><b>HR :</b> วัดทุก 15 นาที เป็นเวลา 1 ชั่วโมง หลังให้ยา หลังจากนั้นให้วัดทุก 1 ชั่วโมงขณะให้ยา</p> <p><b>RR :</b> วัดทุก 15 นาที เป็นเวลา 1 ชั่วโมง หลังให้ยา หลังจากนั้นให้วัดทุก 1 ชั่วโมงขณะให้ยา</p> <p><b>BP :</b> วัดทุก 15 นาที เป็นเวลา 1 ชั่วโมง หลังให้ยา หลังจากนั้นให้วัดทุก 1 ชั่วโมงขณะให้ยา</p> <p><b>อาการแสดงว่าระดับยาในเลือดสูง</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- หัวใจเต้นผิดจังหวะ</li> <li>- ความดันต่ำ มีนงง คลื่นไส้อาเจียน</li> </ul>

ผู้เตรียมยา.....

ผู้ตรวจสอบ.....

## ส่วนที่ 2 การติดตามการให้ยา

ว/ด/ป	เวลา	Mornitoring			Nurse's note	ผู้บันทึก
		BP	HR	RR		